吸盘 VAS/VASB
Subject to change – 2012/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘
主要特性
产品概览
真空吸盘和吸盘 Festo真空吸盘功能优异，
质量出色。
丰富的模块化吸盘产品系列，吸

3 mm的塑料气管
订货数据
吸盘直径 真空口 订货号 型号
[mm]
8 M5 12612 VAS-8-M5-S
2013/07 – Subject to change 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VAS-…-NBR
型号代码
VAS — 30 — x — NBR
型号
VAS 吸盘
吸盘直径 [mm]
2 2
5 5
8 8
10 10
15 15
30 30
40 40
55 55
75 75
100 100
125 125
接口规格
M3 螺纹 M3
M5 螺纹 M5
x 螺纹 Gx
¼ 螺纹 G¼
y 螺纹 Gy
材料
NBR 丁腈橡胶
-H- 注意
可用组合见订货数据。
Subject to change – 2013/078 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VAS-…-NBR
技术参数
功能 -N- 直径
2 … 125 mm
-Q- 温度范围
–20 … +80 °C
主要技术参数
吸盘直径 [mm] 2 5 8 10 15 30 40 55 75 100 125
真空口 M3 M5 M5 M5 Gx Gx G¼ G¼ G¼ G¼ Gy
公称通径 [mm] 1 1.5 2 2 3 3 4 4 4 4 7
结构特点 真空口位于顶部，标准圆形
安装方式 通过真空口
安装位置 任意
额定工作压力 [bar] –0.7
工作压力 –0.7 bar时的
夹持力
[N] 0.14 0.9 1.6 4.5 7.9 34 56 106 197 397 606
吸盘有效直径 [mm] 1.6 4 5.5 8 12 25 32 44 60 85 105
吸盘体积 [cm3] 0.03 0.03 0.095 0.12 0.328 1.29 3.47 8.01 18.3 33.5 79.1
环境条件
型号 VAS-…-NBR
工作压力 [bar] –0.95 … 0
工作介质 符合 ISO 8573-1:2010 [7:–:–]标准
环境温度 [°C] –20 … +80
耐腐蚀等级 CRC1) 2
1) CRC2：耐腐蚀等级 2，符合 Festo 940 070标准
元件必须具备一定的耐腐蚀能力。外部可视元件具备基本的涂层表面，可直接与工业环境或与冷却液、润滑剂等介质接触。
材料
型号 VAS-…-NBR
肖氏硬度 55 ±5（吸盘直径 2 … 5 mm）
60 ±5（吸盘直径 8 … 15 mm）
70 ±5（吸盘直径 30 … 125 mm）
吸盘 丁腈橡胶
颜色（黑色）

VAS-…-NBR
2 VAS-5/10:
密封圈 OK
VAS-8/15 … 125:
密封圈 OL
型号 气接口
D
D1
∅
D2
∅
L L1 L2 L3 ß
VAS-2-…-NBR1) M3 1 2 9.8 5.8 4 5.8 4.5
VAS-5-…-NBR M5 1.5 5 16.5 10 4.5 12 8
VAS-8-…-NBR M5 2 8 19 11.3 2.85 16.15 8
VAS-10-…-NBR M5 2 10 19.2 11.5 4.5 14.7 8
VAS-15-…-NBR Gx 3 15 20.2 12 4.7 15.5 13
VAS-30-…-NBR Gx 3 30 21.5 12 4.7 16.8 13
VAS-40-…-NBR G¼ 4 40 30.9 17.4 5.8 25.1 17
VAS-55-…-NBR G¼ 4 55 33.9 17.4 5.8 28.1 17
VAS-75-…-NBR G¼ 4 75 28 17 5.8 22.2 17
VAS-100-…-NBR G¼ 4 100 28 17 5.8 22.2 17
VAS-125-…-NBR Gy 7 125 36 20 6.05 29.95 19
1) 密封圈不包括在供货范围内。
订货数据
吸盘直径 真空口 质量 订货号 型号
[mm] [g]
2 M3 1 173438 VAS-2-M3-NBR
5 M5 2 173439 VAS-5-M5-NBR
8 M5 4 34588 VAS-8-M5-NBR
10 M5 3 173440 VAS-10-M5-NBR
15 Gx 11 36142 VAS-15-x-NBR
30 Gx 13 34587 VAS-30-x-NBR
40 G¼ 26 36143 VAS-40-¼-NBR
55 G¼ 32 36144 VAS-55-¼-NBR
75 G¼ 76 36145 VAS-75-¼-NBR
100 G¼ 138 34586 VAS-100-¼-NBR
125 Gy 152 152605 VAS-125-y-NBR
2012/02 – Subject to change 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VAS-…-SI-B/PUR-B
型号代码
VAS — 30 — x — PUR — B
型号
VAS
吸盘直径 [mm]
8 8
10 10
15 15
30 30
40 40
55 55
75 75
100 100
125 125
真空口
M5 螺纹 M5
x 螺纹 Gx
¼ 螺纹 G¼
y 螺纹 Gy
材料
SI 硅胶
PUR 聚氨酯
系列
B B系列
-H- 注意
可用组合见订货数据
-V- 新产品
Subject to change – 2013/0712 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VAS-…-SI-B/PUR-B
技术参数
功能 -N- 直径
8 … 125 mm
-Q- 温度范围
–40 … +200 °C
主要技术参数
吸盘直径 [mm] 8 10 15 30 40 55 75 100 125
真空口 M5 M5 Gx Gx G¼ G¼ G¼ G¼ Gy
公称通径 [mm] 2 2 3 3 4 4 4 4 7
结构特点 圆形，扁平
安装方式 通过真空口
安装位置 任意
额定工作压力 [bar] –0.7
额定工作压力的夹持力
–0.7 bar
[N] SI: 2.6
PUR: 2.8
SI: 3.7
PUR: 4
8.5 SI: 31
PUR: 34
SI: 58
PUR: 60
110 SI: 245
PUR: 250
SI: 464
PUR: 450

VAS-30-…-PUR-B Gx 3 30 21.5 12 4.7 16.8 – 13
VAS-40-…-PUR-B G¼ 4 40 29.5 17 5.8 23.7 – 17
VAS-55-…-PUR-B G¼ 4 55 32.5 17 5.8 26.7 – 17
VAS-75-…-PUR-B G¼ 4 75 28 17 5.8 22.2 – 17
VAS-100-…-PUR-B G¼ 4 100 28 17 5.8 22.2 – 17
VAS-125-…-PUR-B Gy 7 125 36 20 6.45 29.55 – 19
-V- 新产品
Subject to change – 2013/0714 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VAS-…-SI-B/PUR-B
技术参数
订货数据
吸盘直径 真空口 重量 订货号 型号
[mm] [g]
VMQ（硅胶）
8 M5 2 1377781 VAS-8-M5-SI-B
10 M5 2 1385610 VAS-10-M5-SI-B
15 Gx 4 1376604 VAS-15-x-SI-B
30 Gx 5 1377752 VAS-30-x-SI-B
40 G¼ 14 1379454 VAS-40-¼-SI-B
55 G¼ 19 1379348 VAS-55-¼-SI-B
75 G¼ 62 1382165 VAS-75-¼-SI-B
100 G¼ 116 1386376 VAS-100-¼-SI-B
125 Gy 214 1415120 VAS-125-y-SI-B
聚氨酯
8 M5 4 1396086 VAS-8-M5-PUR-B
10 M5 4 1469698 VAS-10-M5-PUR-B
15 Gx 11 1396087 VAS-15-x-PUR-B
30 Gx 12 1396090 VAS-30-x-PUR-B
40 G¼ 26 1396092 VAS-40-¼-PUR-B
55 G¼ 30 1396095 VAS-55-¼-PUR-B
75 G¼ 77 1396096 VAS-75-¼-PUR-B
100 G¼ 140 1396098 VAS-100-¼-PUR-B
125 Gy 249 1396108 VAS-125-y-PUR-B
-V- 新产品
2013/07 – Subject to change 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VASB-…-NBR，波纹状
型号代码
VASB — 30 — x — NBR
型号
VASB 吸盘
吸盘直径 [mm]
8 8
15 15
30 30
40 40
55 55
75 75
100 100
125 125
真空口
M5 螺纹 M5
x 螺纹 Gx
¼ 螺纹 G¼
y 螺纹 Gy
材料
NBR 丁腈橡胶
-H- 注意
可用组合见订货数据。
Subject to change – 2013/0716 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VASB-…-NBR，波纹状
技术参数
功能 -N- 直径
8 … 125 mm
-Q- 温度范围
–20 … +80 °C
主要技术参数
吸盘直径 [mm] 8 15 30 40 55 75 100 125
真空口 M5 Gx Gx G¼ G¼ G¼ G¼ Gy
公称通径 [mm] 2 3 3 4 4 4 4 7
结构特点 波纹状，真空口位于上方，1.5 圈褶
安装方式 通过真空口
安装位置 任意
额定工作压力 [bar] –0.7
额定工作压力的夹持力
–0.7 bar
[N] 1.6 7.9 34 56 106 197 397 606
有效吸盘直径 [mm] 5.5 12 25 32 44 60 85 105

V [l]
Subject to change – 2013/0718 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VASB-…-NBR，波纹状
技术参数
尺寸 CAD相关数据� www.festo.com.cn
VASB-…-NBR
2 密封圈 OL
型号 气接口
D
D1
∅
D2
∅
L L1 L2 L3 ß
VASB-8-…-NBR M5 2 8 22.5 11.3 2.85 19.65 8
VASB-15-…-NBR Gx 3 15 25.2 12 4.7 20.5 13
VASB-30-…-NBR Gx 3 30 34.3 12 4.7 29.6 13
VASB-40-…-NBR G¼ 4 40 43.4 17.4 5.8 37.6 17
VASB-55-…-NBR G¼ 4 55 52.4 17.4 5.8 46.6 17
VASB-75-…-NBR G¼ 4 75 43.5 17 5.8 37.7 17
VASB-100-…-NBR G¼ 4 100 44 17 5.8 38.2 17
VASB-125-…-NBR Gy 7 125 60 20 6 54 19
订货数据
吸盘直径 真空口 重量 订货号 型号
[mm] [g]
8 M5 4 35410 VASB-8-M5-NBR
15 Gx 11 35411 VASB-15-x-NBR
30 Gx 15 35412 VASB-30-x-NBR
40 G¼ 30 35413 VASB-40-¼-NBR
55 G¼ 42 35414 VASB-55-¼-NBR
75 G¼ 95 35415 VASB-75-¼-NBR
100 G¼ 170 35416 VASB-100-¼-NBR
125 Gy 207 152609 VASB-125-y-NBR
2012/02 – Subject to change 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VASB-…-SI-B/PUR-B，波纹状
型号代码
VASB — 30 — x — PUR — B
型号
VASB 吸盘
吸盘直径 [mm]
8 8
15 15
30 30
40 40
55 55
75 75
100 100
125 125
真空口
M5 螺纹 M5
x 螺纹 Gx
¼ 螺纹 G¼
y 螺纹 Gy
材料
SI VMQ（硅胶）
PUR 聚氨酯
系列
B B系列
-H 注意
可用组合见订货数据。
-V- 新产品
Subject to change – 2013/0720 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
吸盘 VASB-…-SI-B/PUR-B，波纹状
技术参数
功能 -N- 直径
8 … 125 mm
-Q- 温度范围
–40 … +200 °C
主要技术参数
吸盘直径 [mm] 8 15 30 40 55 75 100 125
真空口 M5 Gx Gx G¼ G¼ G¼ G¼ Gy
公称通径 [mm] 2 3 3 4 4 4 4 7
结构特点 波纹状，1.5圈褶
安装方式 通过真空口
安装位置 任意
额定工作压力 [bar] –0.7
额定工作压时的夹持力
–0.7 bar
[N] SI: 2.6
PUR: 2.8
8.5 SI: 25
PUR: 34
SI: 58
PUR: 60
110 SI: 228
PUR: 250
SI: 395
PUR: 450
SI: 610
PUR: 570
有效吸盘直径 [mm] SI: 6.8
PUR: 7.1
12.4 SI: 21.3
PUR: 24.8

技术参数
订货数据
吸盘直径 真空口 重量 订货号 型号
[mm] [g]
VMQ（硅胶）
8 M5 2 1394696 VASB-8-M5-SI-B
15 Gx 4 1377689 VASB-15-x-SI-B
30 Gx 7 1377637 VASB-30-x-SI-B
40 G¼ 18 1372910 VASB-40-¼-SI-B
55 G¼ 29 1373812 VASB-55-¼-SI-B
75 G¼ 78 1378427 VASB-75-¼-SI-B
100 G¼ 132 1382277 VASB-100-¼-SI-B
125 Gy 247 1387375 VASB-125-y-SI-B
聚氨酯
8 M5 4 1395637 VASB-8-M5-PUR-B
15 Gx 11 1395671 VASB-15-x-PUR-B
30 Gx 14 1395690 VASB-30-x-PUR-B
40 G¼ 30 1395691 VASB-40-¼-PUR-B
55 G¼ 39 1396063 VASB-55-¼-PUR-B
75 G¼ 90 1396064 VASB-75-¼-PUR-B
100 G¼ 155 1396066 VASB-100-¼-PUR-B
125 Gy 294 1396067 VASB-125-y-PUR-B
-V- 新产品